
1 

 

                       Ｎｅｗｓ Ｒｅｌｅａｓｅ                

２０２１年１０月１８日 

千葉中央バス株式会社 

運休中の京都～上野・「東京ディズニーリゾート®」線 

運行再開について 

２０２１年１１月１９日（金）より 
千葉中央バス（本社：千葉県千葉市、社長：笹尾 充宏）では、新型コロナウイルスの

影響により運休している、京都～上野・「東京ディズニーリゾート®」線の夜行高速バスに

ついて、２０２１年１１月１９日（金）より運行を再開いたします。 

 

運行再開にあたり、お客様に安心してご利用いただけますよう全車両に抗菌・抗ウイ

ルスコーティング加工の実施など、新型コロナウイルス感染防止対策の徹底をしていま

す。 

 

 
 

本件の概要は、次項の通りです。 

  



2 

 

京都～上野・「東京ディズニーリゾート®」線 運行再開について 
 

１．運  行  日  鎌取駅発京都駅八条口行き 

2021 年 11 月 19 日(金)～2022 年 1月 3日(月)まで 

京都駅八条口発鎌取駅行き 

2021 年 11 月 20 日(土)～2022 年 1月 4日(火)まで 

 

※今後の感染状況によりますが、京都駅八条口発 1月 4日出発便まで運行

いたします。継続運行となりましたら、当社ＨＰ等で改めてご案内いたします。 

 

２．運     賃 

 月～木曜日 
金曜・休前日 

および指定日 
土曜・休日 

千葉県内～京都 6,000 円 8,000 円 7,000 円 

東京都内～京都 5,500 円 7,500 円 6,500 円 

指定日 年末年始：2021 年 12 月 25 日(土)～2022 年 1月 3日(月) 

 

３．予約受付開始日  乗車日の 1 カ月前 

 

４．運 行 時 刻  別紙時刻表参照 

 

５．お客様へのお願い 

○発熱・体調不良の方はご乗車をお控えいただきますようご協力をお願いいたし

ます。 

○ブランケット貸し出し・お茶サーバーサービスは一時中止いたします。 

○車内ではマスクの着用をお願いいたします。 

○車内での会話はできるだけお控えください。 

○ごみやペットボトルのお持ち帰りにご協力ください。 

 

 

以 上 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

【参考】 

京都～上野・「東京ディズニーリゾート®」線 運行時刻表 

 

京都駅八条口行き 

 停 留 所 時 刻 

乗
車
の
み 

鎌取駅 19:50 

鎌取インター 19:55 

ＪＲ千葉駅 20:25 

海浜幕張駅 20:50 

「東京ディズニーランド🄬」 21:20 

「東京ディズニーシー🄬」 21:40 

西船橋駅 22:20 

東京スカイツリータウン🄬前 22:50 

京成上野駅 23:10 

降
車
の
み 

大津駅 5:45 

山科駅 5:59 

三条京阪 6:12 

四条烏丸 6:25 

京都駅八条口 6:40 

※「東京ディズニーランド🄬」・「東京ディズニーシー🄬」の休園日は、 

その停留所は通過いたします。 

 

鎌取駅行き 

 停 留 所 時 刻 

乗
車
の
み 

京都駅八条口 22:50 

四条烏丸 23:05 

三条京阪 23:20 

山科駅 23:35 

大津駅 23:50 

降
車
の
み 

京成上野駅 6:20 

浅草雷門 6:30 

東京スカイツリータウン🄬前 6:35 

西船橋駅 7:00 

「東京ディズニーランド🄬」 7:30 

「東京ディズニーシー🄬」 7:35 

海浜幕張駅 7:55 

ＪＲ千葉駅 8:20 

鎌取インター 8:50 

鎌取駅 8:55 

※「東京ディズニーランド🄬」・「東京ディズニーシー🄬」の休園日は、 

その停留所は通過いたします。 

※祇園祭開催期間は、「四条烏丸」停留所は通過いたします。 


